
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direzione Generale  

L’AQUILA 
 
 
Prot. n.  5407         L’Aquila, 22.05.2006 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO il D.D.G. 22/11/2004, pubblicato sulla G.U. 4^ serie speciale n. 94 del 26/11/2004, con il 
quale il M.I.U.R. – Dipartimento per l’istruzione - Direzione Generale per il personale della Scuola 
– ha indetto il corso-concorso selettivo di formazione per il reclutamento di dirigenti scolastici per 
la scuola primaria  e secondaria di primo grado e per la scuola secondaria superiore e per gli istituti 
educativi;  
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 3940 del 1°/04/2005 di nomina della Commissione esaminatrice 
del predetto corso-concorso selettivo; 
 
VISTE le graduatorie generali di merito formulate dalla Commissione esaminatrice, distinte per il 
settore formativo della scuola primaria e secondaria di I grado e per il settore formativo della scuola 
superiore, secondo l’ordine decrescente della valutazione complessiva conseguita da ciascun 
candidato, risultante dalla somma della media dei voti riportati nelle prove scritte e del voto 
riportato nella prova orale; 
 
ACCERTATA la regolarità delle procedure della Commissione esaminatrice; 
 
AQUISITI i documenti attestanti i titoli di preferenza ai fini dell’applicazione della normativa 
vigente in caso di parità di punteggio conseguito da più candidati; 
 
CONSIDERATO che non è stato attribuito il diritto alla preferenza ai candidati che hanno omesso 
di dichiarare il possesso della specifica preferenza nel contesto della domanda di partecipazione al 
corso-concorso, secondo l’obbligo previsto dall’art. 6, comma 1 lettera “p” del bando; 
 
CONSIDERATO altresì che sono ammessi al corso di formazione n. 26 candidati per il 1^ settore 
formativo (24 più il 10%), e n. 12 candidati per il 2^ settore formativo (11 più il 10%); 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 2 – 

 
 

D I S P O N E 
 
 

1. L’approvazione delle allegate graduatorie generali di merito  e di quelle degli ammessi al 
corso di formazione del corso-conncorso ordinario per il reclutamento di dirigenti scolastici, 
che fanno parte integrante del presente atto, distinte per il 1^ e il 2^ settore formativo. 

 
2. Avverso il presente provvedimento è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale 
al T.A.R., entro 60 giorni, dalla pubblicazione all’Albo di questo Ufficio Scolastico 
regionale; 

 
 Di tale pubblicazione viene data contemporanea comunicazione tramite la rete Intranet del 
 M.I.U.R. e sul sito di questa Direzione Generale. 
 
 
 
       f.to IL DIRETTORE GENERALE 
           Nino Santilli 
 
 
Allegati: 
Scuola primaria e secondaria di primo grado: 
graduatoria generale di merito 
graduatoria ammessi al corso di formazione 
 
Scuola secondaria di secondo grado 
graduatoria generale di merito 
graduatoria ammessi al corso di formazione 
 
 
 
Destinatari: 
ALBO Direzione generale – SEDE 
MIUR – Direzione Generale Personale della Scuola – ROMA 
CC.SS.AA. provinciali – LORO SEDI 
SCUOLE della Regione – LORO SEDI 
OO.SS. Regionali della Scuola – LORO SEDI 
ORGANI d’INFORMAZIONE – LORO SEDI 
 
 
 
 
 
 
FT/pubblicazionegraduatorie 


